Necessesse autem est aut vnum esse prin-
 cipium, aut plura. & si vnum sit, aut
 esse immobile, vt inquit Parmenides &
 Melissus: aut quod moueatur, vt aiunt phy-
 sici: quorum alii aërem, alii aquam statuunt
 esse primum principium. quod si plura sint,
 necesse est vel esse finita vel infinita, & si fini-
 ta, vno autē plura: certè vel esse duo, vel tria,
 vel quatuor, vel aliquo alio numero. si infi-
 nita; vel oportet sic esse vt censuit Democritus,
 nimirum genere vnū, figura autē vel forma
 discrepantia, aut etiam contraria, 2 Simili-
 ter etiam ij quærent, qui quærent, quot sint
 entia: primum enim quærent, vtrum hæc,
 ex quibus entia constant, vnū sint, an mul-
 ta; & si multa sint, vtrum sint finita, an infi-
 nita. quocirca quærit, vtrum principium ac
 elementum sit vnum, an multa. 3 Porro hæc
 consideratio, an vnū sit ens & immobile,
 non est cōsideratio de natura. quemadmo-
 dum enim non amplius geometræ est dispu-
 tare aduersus eum qui Geometriæ principia
 euertit: sed ea disputatio est vel alterius scien-
 tiæ, vel omnium communis: ita etiam ei qui
 de principiis physicis agit, non est disputandum
 aduersus negantes principia physica: quia non
 est amplius principium, si est tantum vnum, &
 ita vnum: quandoquidem principium est
 alicuius, vel aliquorum. 4 Perinde igitur est,
 considerare an ita sit vnum principium, ac si
 contra quamvis aliam thesim disceptetur,
 quæ disputationis causa asseratur: veluti:
 aduersus thesim Heracliteam: vel si quis affir-
 marit id quod est, esse vnū hominem: 5 Aut
 soluere argumētationem litigiosam, quam
 ambo sermones habent, tam Melissi
 quam Parmenidis. etenim falsa accipiunt,
 neque concludunt. sed ratio Melissi est ma-
 gis importuna, nec habet dubitationem:

sed vno absurdo dato, cætera eueniunt: hoc verò non est difficile. 6 Nos autem supponamus, quæ natura constant, vel omnia vel quædam moueri. quod quidem per inductionem perspicuum. est 7 Simul autem nec soluere omnia decet: sed ea tantum, quæ ex principiis demonstrans quispiam falsò concludit: quæ verò non ita concluduntur, nequaquam soluenda sunt. exempli gratia, tetragonismum, qui per segmenta sit, geometra est dissoluere: Antiphontis vero tetragonismum dissoluere, non est geometra. 8 Sed quia, licet non de natura, tamen naturales dubitationes eos dicere contingit: fortassis è re erit, paululum de his differere: habet enim in se philosophiam hæc consideratio.

Αλλ' ἐνὸς ἀτόπου δοθέντος, πάλλα συμβαίνει. τὸ το δὲ ὁδὸν χαλεπὸν. ὁ μὲν δὲ ὑποκεί-
 ὄτω, τὰ φύσιν ἢ πᾶντα, ἢ ἕνια κινῆματα εἶ).
 δῆλον ὅτι ἐκ τῆς ἐπαγωγῆς. 7 Ἀμα δὲ ὁδὸν
 λύειν ἀπόματα προσήκει, ὅτι ἢ ὅσα ἐκ τῆς
 ἀρχῆς ὡς ὅτι δὲ κινῆται ἢ ὅσα δὲ μὴ, ὅτι
 ὅτι τὸ τετραγωνισμὸν τὸ μὲν δὲ τῆς τμημῆς,
 γεωμετρικῶς ἀφαιρῶσα. τὸ δὲ Ἀντιφάντος,
 ὅτι γεωμετρικῶς. 8 Οὐ μὲν δὲ ὅτι ὅτι * πε-
 εὶ φύσεως μὲν ὅτι, φισικῶς δὲ ἀπορίας συμ-
 βαίνει λέγειν αἰετῶς, ἴσως ἔχει καλῶς ὅτι μι-
 κρὸν ἀφαιρῶσα ὡς αὐτῶν. ἔχει γὰρ φιλο-
 σοφίαν ἢ σκέψιν.

gr. ἀεὶ φ.
 μὲν, ὅτι ο. non
 rectè, et si
 ita Alexā-
 der & Por-
 phyrus, &
 alii. vide
 Simplicium
 & Philo-
 ponum Ipse
 Arist. paulo
 ante dixit
 quære-
 re an vnu
 sit τὸ ὄν, nō
 esse ὡς
 φύσεως ἀπο-
 πῆν.

Non esse vnum ens, vt Parmenides & Melissus censuerunt.
 Cap. III.

Principium autem omnium accommo-
 datissimum est, vt videamus, quoniam
 ens multis modis dicitur, quoniam modo id
 accipiant, qui inquirunt omnia esse vnum:
 vtrum intelligant omnia esse substantiam, an
 omnia esse quanta, vel qualia. rursus vtrum
 intelligant omnia esse substantiam, an omnia
 esse vnam substantiam, vt hominem vnum,
 vel equum vnum, vel animam vnam; an v-
 num quale: atque hoc, vt album; vel calidum,
 vel aliud quidpiam tale. hæc enim omnia
 longè inter se differunt, ac dici nequeunt.
 2 Etenim si sit & substantia, & quantum, &
 quale: siue hæc sint à se inuicem seiuncta, si-
 ue non sint seiuncta: certè multa entia sunt.
 3 Si verò omnia sint quantum, vel quale: siue
 etiam substantia sit, siue non sit; absurdum
 est: si tamen absurdum dicere oportet, quod
 est impossibile. nihil enim aliud separabile
 est præter substantiam: quoniam reliqua om-
 nia de subiecta substantia dicuntur. atqui
 Melissus inquit ens infinitum esse. ens igitur
 est quantum quiddam: quoniam infinitum
 est in quantitate: substantia verò, aut
 qualitas, aut affectio non potest esse infini-
 ta, nisi ex accidenti, videlicet si quædam si-
 mul quanta sint. nam in definitione infini-
 ti quantum adhibetur, non substantia, nec
 quale. ergo si & substantia est, & quantum;
 duo sunt entia, non vnum. 4 Quòd si sub-
 stantia tantum sit, profectò ens nec infini-
 tum erit, nec vllam magnitudinem ha-
 bebunt: quandoquidem esset quantum
 quiddam. 5 Præterea quoniam ipsum
 quoque vnum dicitur multis modis, quem-
 admodum & ens; considerandum est, quo-
 nam modo dicant vniuersum esse vnum.
 Dicitur autem vnum, vel quod est con-
 tinuum, vel quod est indiuiduum, vel quo-
 rum vna & eadem est definitio quiddita-
 tem explicans, vt temetum & vinum.

ΑΡΧΗ δὲ οἰκειοτάτη πασῶν, ὅτι
 * πολλὰ γὰρ λέγεται τὸ ὄν, πῶς λέγου-
 σιν οἱ λέγοντες εἶ) ἐν τὰ πᾶντα; πότερον οὐ-
 σίαν τὰ πᾶντα, ἢ ποσὰ (τὰ πᾶντα) ἢ ποιὰ;
 ἔτι πάλιν, πότερον * οὐσίαν μίαν τὰ πᾶντα, ὅτι
 αἰθεροπνεύονα, ἢ ἴππων ἕνα, ἢ ψυχῶν μίαν;
 * ἢ ποιὸν ἕν. καὶ τὸ το, ὅτι λευκόν, ἢ θερμόν, ἢ
 τῆς δῆλον τι τῆς τοιούτων. ταῦτα γὰρ πᾶντα
 ἀφαιρῶσα τε πολὺ, καὶ ἀδιώτα λέγειν. 2 Εἰ
 μὲν γὰρ ἔσαι καὶ ὅσια, καὶ ποσόν, καὶ ποιόν. καὶ ταῦ-
 τα εἴτε ἀπολελυμένα ἀπὸ δῆλων, εἴτε μὴ.
 πολλὰ τὰ ὄντα.
 3 Εἰ δὲ ἀπόματα ποιόν, ἢ ποσόν, εἴτε οὐ-
 σης οὐσίας, εἴτε μὴ οὐσίας, ἀτόπον· εἰ δὲ ἀτό-
 πον λέγειν τὸ ἀδιώτατον. ὁδὸν γὰρ τῆς ἄλλων
 χειρῶν ὅτι ὡς πᾶν οὐσίας. πᾶντα γὰρ καὶ
 * ὑποκείμενα λέγεται, τῆς οὐσίας. Μελισ-
 σος δὲ φησὶ τὸ ὄν ἀπειρον εἶ). ποσὸν ἄρα τι τὸ
 ὄν. τὸ γὰρ ἀπειρον ἐν τῷ ποσῷ· ὅσια δὲ εἶ)
 ἀπειρον, ἢ ποιότητα, ἢ πάθος, ὅσα ἐνδέχε-
 ται, εἰ μὴ καὶ συμβεβηκός, εἰ ἅμα καὶ ποσὰ
 ἄλλα εἶεν· ὅ γὰρ τὸ ἀπειρον λόγος ὡς ποσῷ
 προσχρηῖται, ἀλλ' ὅσα ὅσια, ὁδὸν τὰ ποιῶ.
 Εἰ μὲν τοίνυν καὶ οὐσία ὅτι, ἔτι ποσόν, δύο, καὶ
 ὅτι ὄν.
 4 Εἰ δ' ὅσια μόνον, ὅσα ἀπειρον, ὁδὸν μέ-
 γερος ἔξει ὁδὸν· ποσὸν γὰρ τί ἔσαι.
 5 Ἐπὶ ἐπεὶ καὶ αὐτὸ * τὸ ἐν πολλὰ γὰρ λέ-
 γεται, ὡς ὡς τὸ ὄν, σκεπτόμενον τίνα ἔσπον λέ-
 γουσιν ἐν εἶναι τὸ πᾶν· λέγεται δ' ἐν, ἢ τὸ
 σίμωχετος, ἢ τὸ ἀδιαίρετον, ἢ ὡς ὁ λόγος ὁ
 αὐτὸς καὶ εἷς, ὁ τὸ τί ἴσ' εἶναι, ὡς ὡς μέγρο
 καὶ οἶνος.

Metaph. l.
 d. c. 7.
 gr. οὐσίαν μὲν
 μίαν & τ. π.
 gr. ἢ ποιόν. ἐν
 τὸ πᾶν, ὅτι
 λευκόν, ἢ θερ-
 μόν, ἢ ἄλλο
 καὶ τῆς τ.
 gr. ὑποκεί-
 μενος, mi-
 nus elegā-
 ter & verè.

κ. π. ιγ.

Quid. i. i. n. vel si mi plia, aut ma plia. quia vulgata lectio bis idem quare ndum proponere videtur. γρ. ουμεχων ο αυτος λογος. κ. εδεν οσαι ποσον, κ. εδ π.

6 Ει μὴ τοίνυν σίμωχος, πολλὰ * ὅθεν· εἰς ἀπειρον γὰρ διαμετὸν ὁ σίμωχος. 7 Ἐχει δὲ ἀπειρὸν πρὸς τῷ μέρει, καὶ τῷ ὅλῳ· ἴσως ὅτι οὐδὲν πρὸς τὸν λόγον, ἀλλ' αὐτὴν κατ' αὐτὴν πότερον ἐν ἢ πλείω ὁ μέρος, καὶ ὁ ὅλον· καὶ πῶς ἐν, * ἢ πλείω· καὶ εἰ πλείω· πῶς πλείω· καὶ πρὸς τῷ μέρει τῷ μὴ * σίμωχων· ἢ εἰ πρὸς ὅλῳ ἐν ἐκάτερον ὡς ἀδιαίρετον, ὅτι καὶ αὐτὰ αὐτοῖς. 8 Ἀλλὰ μὲν εἰ ὡς ἀδιαίρετον, * ὅθεν ποσὸν, ὅθεν ποιόν, ὅθεν δὴ ἀπειρον ὁ ὄν, ὡς περὶ Μελισσῶς φησιν· ὅθεν πεπερασμένον, ὡς περὶ Παρμενίδης. ὁ γὰρ πέρας, ἀδιαίρετον, * οὐ ὁ πεπερασμένον. 9 Ἀλλὰ μὲν εἰ ὡς λόγῳ ἐν ἑα ὄντα πρῶτα, ὡς λῶπιον καὶ ἱμάτιον, ἢ Ἡρακλείτου λόγον συμβαίνει λέγειν αὐτοῖς· ταῦτόν γὰρ ἔσαι καὶ ἀγαθὸν καὶ κακὸν, ἢ μὴ ἀγαθὸν εἶ) καὶ ἀγαθὸν· ὡς τε ὁ αὐτὸς ἔσαι ἀγαθὸν καὶ οὐκ ἀγαθὸν, καὶ ἀδικοῦ καὶ ἰπποῦ· καὶ εἰ πρὸς τῷ ἐν εἶ) τὰ ὄντα, ὁ λόγος ἔσαι· ἀλλὰ πρὸς τῷ μηδέν· καὶ ὁ ποιῶδι εἶ) ἢ ὁ ποιῶδι ταῦτον. 10 Ἐθορυβοῦντο δὲ ἢ οἱ ὑπερον, κατὰ τὸ οἱ ἄρχαῖοι, μὴ ποτε συμβαίνει αὐτοῖς ἀμα ὁ αὐτὸς ἐν εἶ) καὶ πολλὰ. δὲ οἱ μὲν ὁ ἔστιν, ἀφελόν, ὡς περὶ Λυκόφρον· οἱ δὲ τὴν λέξιν μετερῶθμιζον, ὅτι ὁ ἀδικοῦ οὐ λευκός ὅστιν, ἀλλὰ λελευκωται· ὅθεν βαδίζων ὅστιν, ἀλλὰ βαδίζεῖ· ἵνα μὴ ὁ ἔστι πρὸς ἀπολόντες, πολλὰ εἶ) ποιῶσι ὅθεν, ὡς μοναχῶς λεγόμενος τῷ ἐνός, ἢ τῷ ὄντος. 11 Πολλὰ δὲ τὰ ὄντα, ἢ λόγῳ οἷ) ἄλλο ὁ λευκῶ εἶ) ἢ μοισικῶ, πρὸς δὲ αὐτῶ, ἀμφω· πολλὰ ἄρα ὁ ἐν ἢ διαίρεσι, ὡς περὶ ὁ ὅλον, ἢ τὰ μέρη· ἐν τῷ ὅτι διηπόρω, καὶ ὡμολόγω ὁ ἐν πολλὰ εἶ)· ὡς περὶ οὐκ ἐνδεχόμενον ὁ αὐτὸς ἐν καὶ πολλὰ εἶ), μὴ τὰ ἀπικείμενα δὲ ἔστι γὰρ ὁ ἐν ἢ διωάμει, καὶ ἐτελεχεία. 12 Τόν τε δὴ ἔσπον τῷτον ὅτι ποῦσιν ἀδιώαρον φαίνεσθαι τὰ ὄντα ἐν εἶνα.

A 6 Itaque si ens continuum est; multa est, quod est vnum: quia continuum est diuisibile in infinitum. 7 Est autem dubitatio de parte ac toto, (quæ fortasse nihil ad hanc rationem facit, sed ipsa per se spectanda est,) utrum pars & totum sint vnum, an multa: & quomodo sint vnum vel multa: & si sunt multa, quomodo multa: (ac de partibus non continuis est eadem disputatio,) & si utraque pars cum toto vnum sit, utpote indiuidua: hinc effici ut & ipsæ partes inter se vnum sint. 8 At verò si vnum est ens ut indiuiduum: nihil erit quantum, aut quale: proinde ens nec erit infinitum, ut inquit Melissus: nec finitum, ut ait Parmenides: finis enim seu terminus indiuiduum est, non id quod est finitum. 9 Sed si omnia entia sunt definitione vnum, ut vestimentum & indumentum; accidit eis, ut Heracliti sermonem pronuntient. eadem enim erit essentia boni, & mali: item non boni, & boni. quocirca idem erit & bonum, & non bonum: nec non homo & equus: nec de hoc erit disputatio, an omnia entia sint vnum, sed eo potius, an nihil sint: item tale esse, & tantum esse, idem erunt. 10. Posterius quoque, sicut veteres, conturbati sunt, verentes ne quando eis accideret ut dicerent idem simul esse vnum & multa. quare nonnulli verbum est auferebant, ut Lycophron: alii verò orationem reformabant, non dicentes hominem album esse, sed albescere: nec hominem esse ambulans, sed ambulare: ne verbum est adiungentes, multa esse efficerent, quod est vnum: quasi vno modo dicatur vnum aut ens. 11 Entia verò multa sunt, vel definitione, (ut alia est albi essentia, & musici: eisdem tamen subiecto insunt: multa igitur est, quod est vnum, vel diuisione, ut totum & partes. Hic verò ambigebant, & fatebantur, quod vnum est, esse multa: quasi idem non posset esse vnum & multa: non propterea tamen opposita concedebant: est enim vnum, & potestate, & actu. 13 Iis igitur qui hoc modo aggrediuntur, apparet fieri non posse, ut ea quæ sunt, vnum sint

Solutio rationum Parmenidis & Melissi.

Cap. IV.

ΚΑΙ ὅθεν ὄν ὅτι ποῦσιν ἀδιώαρον φαίνεσθαι τὰ ὄντα ἐν εἶνα. πόν· ἀμφοτέροι γὰρ εἰσι κῶς συλλογίζονται, ἢ Μελισσῶς καὶ Παρμενίδης. καὶ γὰρ ψαδὴ λαμβάνοισι, ἢ ἀσυλλογιστοῖ εἰσι· μάλλον ὅτι ὁ Μελισσῶς φορτικὸς λόγος, καὶ οὐκ ἔχων ἀπειρίαν· ἀλλὰ ἐνός ἀτόπου δοθέντος, τὰλλα συμβαίνει. τῷτο δὲ οὐδὲν χαλεπόν.

A Tque ea ex quibus demonstrant, solvere non est difficile. utriusque enim litigiosè ratiocinantur, tam Melissus quam Parmenides. etenim falsa sumunt, neque concludunt: sed magis importuna est ratio Melissi, nec habet ullam dubitationem: verum vno absurdo dato, cetera sequuntur: hoc autē non est difficile.

2 Vitiosè igitur Melissum argumentari per-
 spicuum est. sumpsisse enim putat, si quic-
 quid est factum, habet principiū, etiā quod
 non est factū, non habere principium. 3 Dein-
 de & hoc absurdū est, existimare quamlibet
 generationem, non tantū simplicē, sed etiā
 variationē, rei quoque principiū habere, non
 solum tēporis, quasi non fiat simul vlla muta-
 tio. 4 Insuper cur est immobile, si sit vnum?
 sicut enim pars, cū sit vna, ut hæc aqua, mo-
 uetur in eodē loco: cur non etiam vniuersum
 ita mouebitur? præterea variatio quā ob cau-
 sam esse non poterit? 5 At verò nec forma
 potest esse vnum, sed tantum eo ex quo: hoc
 autem modo vnū esse etiam physici quidam
 dicunt: illo autem modo nequaquam: homo
 namque ab equo forma diuersum est, & cō-
 traria inter se differunt. 6 Sed & aduersus
 Parmenidem idem est rationū modus, & si
 qualii sunt proprii: ac solutio est, partim
 quia falsa sumit, partim quia non cōcludit.
 7 Falsa sumit, quatenus accipit ens simpli-
 citer dici, cum dicatur multis modis. 8 Nō
 concludit autē: quia si sola alba sumpta fue-
 rint, cū albū vnā rē significet, nihilominus
 multa alba erunt non vnum: quoniam albū
 neque continuatione vnum erit, neque de-
 finitione. diuersa enim erit essentia albi, &
 subiecti suscipientis album: ac nihil erit sepa-
 rabile præter albū: non enim differt, quate-
 nus est separabile, verū albi essentia, & eius
 cui albor inest, diuersa est. sed hoc Parmeni-
 des nondū viderat. 9 Necessè igitur est, vt
 qui dicunt ens esse vnū, non solū sumant ens
 significare vnū cui attribuatur; sed etiā su-
 mant quod est propriè atq; essentialiter ens,
 & quod est propriè atq; essentialiter vnum.
 accidens enim de subiecto aliquo dicitur.
 quare si ens sit vnum accidens: certè id cui ens
 accidit, non erit: quādoquidē est diuersū ab
 ente: erit igitur aliquid nō ens. ergo nō erit
 aliud, quā id quod est propriè atq; essentiali-
 ter ens: siquidē aliud entis essētia nō habe-
 bit, nisi ens multa significet, ita vt vnū quod-
 que sit aliquid. atqui supponitur ens vnam
 rem significare. 10 Si igitur quod propriè
 atq; essentialiter est ens, nulli accidit, sed ei
 aliud accidit: cur ens significat potius id
 quod propriè atq; essentialiter est ens, quā
 non ens? nam si idem sit propriè atq; essen-
 tialiter ens, nec non album, albi verò essen-
 tia non sit propriè atque essentialiter ens:
 (etenim nullum ens potest ei accidere; cer-
 tē, cum non sit ens præter id quod est propriè
 atque essentialiter ens, album non erit ens:
 nec tamen ita, quasi aliquid non ens, sed
 omnino est non ens. Quod igitur est pro-
 priè atque essentialiter ens, est non ens: ve-
 rē enim dicitur esse album: hoc autem si-
 gnificabat non ens. 11 Quapropter si etiam
 album significat id quod propriè atq; essen-
 tialiter est ens, profectō ens multa significat.